



سمانه گلاب فعال اجتماعی:

**تامین مواد غذایی
پروتئینی کمتر شده
و در مواردی حتی
به صفر رسیده است
حالا برای برنج هم
این مشکل وجود
دارد، خانواده
می گفت ماهی
یک وعده برنج به
فرزندم می دادم
اما حالا همین را
هم نمی توانم تامین
کنم، در حال حاضر
این نان است که
سید غذایی بسیاری
از خانوارها را پر
می کند و موادی مثل
ماکارونی، دقیق تر
که بشویم متوجه
می شویم خیلی ها در
بحث تامین غذای
کودک و موادی
مانند شیر خشک هم
به مشکل خورده اند**

درصد و سهیم زنان تنها ۱۷/۳ درصد بوده است. به علاوه، سهم خانوارهای زن سرپرست، رشدی معادل ۷۷/۴۶ درصد در ۳۰ سال گذشته داشته است. «فاطمه دانشور، مدیرعامل مؤسسه خیریه مهرآفرین، زنانه شدن فقر را از زاویه دیگری تشریح می کند. او که حدود ۱۸ سال است در حوزه های مختلف آسیب اجتماعی فعال است، می گوید: «مشکلات در گذشته متفاوت بود، آن زمان عمده دغدغه ها مربوط به بازماندگی از تحصیل می شد و کودکانی که کار می کردند، به نوعی آن زمان هم با فقر دست و پنجه نرم می کردند. حالا اما چیزی که می بینم زنانه شدن آسیب اجتماعی است. درگیر شدن زنان به اعتیاد، زیاد و باعث شده که نوع سیاه و خشن تر فقر را تجربه کنیم و رهاشدگی کودکان، بهره کشی و استثمار کودکان در فقر سیاه، بیشتر مشهود است تا قبل. قبل تر مادر سالم بود و بیشترین درگیری با مشکلات اعتبار پدران بود، ما مادر را حمایت می کردیم و خانواده را حفظ می کردیم اما حالا در مواردی که به ما مراجعه می شود کودک از وجود دو والد مؤثر محروم است. کودکان رها می شوند. اولویت اول حیات بچه و مانع شدن از بهره کشی از آنهاست و تحصیل به جایگاه پنجم و ششم پرتاب می شود.» او هم مانند سایر فعالان اجتماعی معتقد است، الگوی فقر تغییر کرده، حتی در میان بی خانمان ها؛ «ما قبلاً وقتی مقوله مسکن را مطرح می کردیم واقعاً یک خانه را متصور بودیم اما حالا افراد یک جای خواب می خواهند، چند نفر خانه ای کوچک اجاره می کنند و زندگی پاتوقی را رونق می دهند. اقشار سطح پایین بیشتر به جای اینکه دنبال مسکن باشند، دنبال جای خواب هستند. اینجا خانواده آسیب دیده شکل می گیرد. ما قبلاً در خیریه ها بیشتر به حوزه آموزش فکر می کردیم اما حالا درگیری ها، تامین مالی است برای ودیعه مسکن، بسته معیشتی و غذایی و پرداخت بدهی مغازه ها.» او در میان صحبت هایش به رونق زندگی حاشیه نشینی در افراد آسیب دیده اشاره می کند: «پیش تر مناطق شوش و هرندی، آسیب دیده شناخته می شدند اما الان افراد کارتن خواب هم دیگر به دلیل هزینه های نامی توانند در شوش و هرندی خانه دار شوند. مثلاً شوش برای شان منطقه مرغی به شمار می رود و در مناطق در اطراف شهر ساکن شدند.»

بازمانده از مدرسه، راهی بازار کار

مرکز آمار ایران امسال در گزارشی توصیفی از نرخ ترک تحصیل کودکان گفت. براساس این گزارش نرخ ترک تحصیل در دوره ابتدایی در سال تحصیلی ۱۳۹۶-۱۳۹۵، عدد ۹۹/۱ درصد بوده که بعد از پنج سال در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به عدد ۱۲/۲ درصد رسیده؛ این یعنی یک روند افزایشی. این نرخ در متوسطه اول نیز ۴/۱۱ درصد بوده که به مرور به ۵/۴۷ درصد رسیده و سیرری صعودی راثبت کرده است. در دوره ابتدایی و متوسطه اول، بیشترین نرخ ترک تحصیل برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بود. فعالان مؤسسات مردم نهاد هر چند به آمارها اشاره نمی کنند اما شواهدشان از ترک تحصیل کودکان و وارد شدن آن ها به چرخه کار اجباری خبر می دهد؛ خروجی که بیشتر به دلیل فقر است. داد الله زهی، درباره منطقه فعالیت خودش می گوید، آنهایی که بسته های لوازم التحریر

می خواستند، تعدادشان کم شده است، چون: «کودکان بی بضاعت بسیاری که از روستا به داخل شهر می آمدند، به دلیل نبود سرورویس، ترک تحصیل می کردند قبلاً آموزش و پرورش طرحی داشت به اسم روستا مرکزی که این دانش آموزان با ون جابه جا می شدند اما الان آموزش و پرورش این کار را انجام نمی دهد، حالا هزینه های سرورویس برای کودکان گاهی به یک میلیون و ۵۰۰ تومان هم می رسد.» موضوعی که باعث افزایش بازماندگی از تحصیل هم می شود.

منصور دهقانی، مدیرعامل مؤسسه کمک است. او می گوید: «امسال سال ورود کودکان بازمانده از تحصیل به چرخه کار اجباری است. تعداد زیادی از کودکان بازمانده از تحصیل شدند، در سه روستای اطراف تهران در خاورشهر در هر کدام از این روستاها ۴۰۰ کودک بازمانده از تحصیل داریم و از این تعداد هم البته تعدادی کودکان پناهنده هستند که به هر روی در کشورند و باید حداقل های زندگی را داشته باشند.» او می گوید که کودکان بازمانده به مرور وارد حوزه کار اجباری می شوند: «کارگاه های زیرزمینی، زباله گردی و کارگاه های شیشه بری.»

دست بسته خیرین در مدرسه سازی

«اگر از مدرسه سازی بگویم، تفاوت ها ملموس تر می شود.» آن هایی که دستی بر آتش مدرسه سازی دارند، می گویند که تفاوت هزینه ها در این بخش در سال های اخیر دست بسته خیرین را آشکار می کند. داد الله زهی می گوید، در سال های ۹۲ و ۹۳ ساخت یک مدرسه سه کلاسه در سیستان و بلوچستان، با کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان انجام می شد: «یک خیر اما امسال تماس گرفت و گفت من ۹۰۰ میلیون تومان پول دارم و لطف کنید برای من یک مدرسه دیگر بسازید، گفتیم حداقل مبلغ چیزی بالای یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است. هزینه مدرسه سازی بیش از ۱۵-۱۴ برابر شده است. قبلاً خیرینی که مدارس ۹ کلاسه می ساختند، زیاد داشتیم اما الان همه دنبال پروژه نیمه کاره هستند تا بتوانند تکمیل کنند و این موضوع کار ما را با مشکل مواجه کرده است.» مشتاق هم تجربه مشابه دیگری دارد: «اگر زمانی با ۳۰۰ میلیون، دبیرستان ۴ کلاسه می ساختیم، الان هزینه ها تبدیل به دو میلیارد شده و توانایی محدود شده است، همچنین اگر کمک ایرانیان خارج از کشور نباشد، بسیاری نمی توانند فعالیت کنند.»

فقر در جامعه معلولان

چرخ های ویلچر خیلی از معلولان کند شده است. معلولان مواجهه متفاوتی با فقر دارند. کارمان عاروان، مدیرعامل جامعه معلولان یکی از سازمان هایی که به آنها کمک رسانی می کند، می گوید، آنها خیلی وقت است که با فقر روبه رو شده اند؛ زمانی که وسایل نقلیه عمومی مناسبی نداشتند و آنها که نتوانستند از پس هزینه تاکسی های اینترنتی بر بیایند، خانه نشین شدند و گروه دیگر هم کم کم پس اندازشان از دست رفت. مؤسسه ای که او در آن مشغول است، با شعب مختلف در کشور نزدیک به ۵۰ هزار نفر را تحت پوشش قرار می دهد: «تعداد کمی از معلولان مشغول به کارند و عده ای مشاغل کاذب دارند، همچنین مسکن و معیشت برای افراد دارای معلولیت، افزایش چشمگیری داشته است.» او از حوزه های بهداشت و درمان می گوید: «برای افراد دارای معلولیت قیمت ویلچر، زیاد شده و سایر هزینه های درمان و پوشینه ای که بعضی استفاده می کنند، افزایش یافته است. به همان میزان مستمری ها و حمایت ها، هزینه ها را جبران نمی کند.»

مشکلات اما به همین موارد ختم نمی شود: «باتوجه به شرایط اقتصادی، تعداد خیران کاهش پیدا کرده است، قبلاً تعداد بیشتری ویلچر اهدا می کردند البته حالا هم صفر نشده

است، یعنی برخی اجازه نمی دهند به مرحله صفر و حمایت نکردن مطلق برسد اما حمایت ها کاهش پیدا کرده؛ چون خیران و درآمدها کاهش پیدا کرده است. مؤسسات و سازمان هایی که در این زمینه فعالیت می کنند دچار تشدید هزینه های جاری خودشان شده و مجبور شده اند به تعدیل نیرو و کاهش خدمات روی آورند. مثلاً مؤسسه ما شاید قبلاً ۲۰۰ هزار تومان پول برق می پرداخت ولی الان باید سه میلیون تومان پول برق پرداخت کنیم.» یا حتی «در دوره ای که رونق بود هر بار بالای ۵۰۰ سبد کالا پخش می کردیم اما الان شده زیر ۲۰۰ تا در حالی که به نسبت مساوی، متقاضی سبد کالا بیشتر شده است.»

ادامه بحران بدون شناسنامه ها

شمال فقر در شهرهای دیگر اما متفاوت تر است، به خصوص آن ها که شناسنامه ندارند. زهرا مشتاق، فعال مدنی و روزنامه نگار است. او سال های زیادی است که زندگی اش را به شناسایی و کمک به نیازمندان می گذراند: «اگر زمانی دغدغه ما این بود که بتوانیم سققی برای خانواده های تهیه کنیم الان به مثلث نان، آب و سوخت رسیده ایم. این را به خصوص در حاشیه زاهدان دیدم و این مسئله برای خانوارهای بدون شناسنامه شکل بحرانی تری به خودش می گیرد.» او می گوید که خانواده های ایرانی چه برای سوخت، چه برای نان، یارانه دریافت می کنند و گاهی چشم امیدشان به همین یارانه است: «برای مثال در حاشیه زاهدان، شما خانواده هایی می بینید که بدون شناسنامه اند و باید نان را به قیمت آزاد و بدون یارانه با نرخی نزدیک به ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان بخرند، این خانواده ها اغلب پر جمعیت اند و گاهی باید چند تایی هم نان بخرند.» موضوع بعدی از نگاه زهرا مشتاق، تامین آب است؛ شهرهایی که هنوز لوله کشی ندارند و فاضلاب شهری برای شان معنایی ندارد: «خیران در این شهرها تانکر می خردند و تانکر را پر آب می کردند چون مردم گاهی توانایی خرید یک گالن ۲۰ لیتری آب را هم ندارند.» قصه سوخت اما متفاوت تر است: «زمان جنگ برخی کوبن خود را می فروختند، الان هم همین است و گاهی در برخی شهرهای بینیم که حتی خانواده های با شناسنامه، کارت سوخت خودشان را می فروشند و پول آن که گاهی دو یا سه میلیون تومان است، نیازهای چند روزه شان را برطرف می کنند.»

فشار بیشتر روی مؤسسات مردم نهاد

از دیهشت ماه امسال رئیس مرکز امور خیریه سازمان اوقاف و امور خیریه، در نشست خبری از وجود ۱۰۰ هزار مؤسسه خیریه در کشور داد. سال ۹۷ هم مدیر پیشین توانمندسازی تشکل های مردم نهاد وزارت کشور گفته بود، حدود ۱۴ هزار سازمان و تشکل مردم نهاد در کشور فعالیت می کنند؛ مؤسسه ای که به گفته دهقانی، گاهی کارهای ناصوابی کردند، اعتماد مردم را از بین بردند و گاهی هم به دلیل ناصوابی کردند، اعتماد مردم را از بین کرده است، امکان کمک کمتری دارند. دانشور می گوید، در دولت رئیس ای سیاست های انقباضی نسبت به سازمان های مردم نهاد در پیش گرفته شده است و فعالیت های آنها پیش از قبل تحدید شده است؛ تحدیدهایی که به گفته او، جامعه را هم تهدید می کند: «سیاست ها در پی فشار روی سازمان های مردم نهاد هستند و نگاه مانع تر اشنانه وجود دارد؛ در کشوری که این همه درگیر مسائل اجتماعی است و نیاز است که نگاه مدیران نسبت به فعالان سازمان های مردم نهاد باز و مثبت باشد و نگاهی از جنس تعاملی باشد و من به عنوان مؤسسه ای که بالای ۱۲ هزار نفر را حمایت می کند و ۲۵۰ نیروی مددکار اجتماعی دارد، هیچ کجا در تصمیم هایی که برای آسیب های اجتماعی گرفته می شود، دخالت داده نمی شوم.»

خبر سازان



نامه فوری برای ارومیه

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از نوشتن نامه ای فوری به ابراهیم رئیسی خبر داد و گفت: «ما نمایندگان شمال غرب نامه ای به آقای رئیس جمهور نوشته ایم و همه راه های تعریف منابع آب جدید را آنجا بررسی کرده ایم.» محمدرضا میرتاج الدینی با بیان اینکه دریاچه ارومیه ششمین دریاچه شور جهان است اما به یک شرایط سخت و بحرانی رسیده است، ادامه داد: «یکی از راه های پیشنهاد داده شده حل مشکلات آب کشور، انتقال آب از آب های آزاد خلیج فارس است. آنجا مسیر ۷۰۰ کیلومتر دارد و ۵ استان این مسیر می تواند از این آب بهره مند شود؛ باید این هم مورد توجه جدی قرار گیرد تا بتوانیم منابع پایدار و منابع آب جدیدی برای دریاچه ارومیه تامین کنیم.» به گفته او، دریاچه ارومیه ششمین دریاچه شور جهان است اما به یک شرایط سخت و بحرانی رسیده و از پریشان حالی به شرایط بحرانی افتاده است کمالاتی که دریاچه پریشان کارزون هم چنین وضعیتی دارد. مشکل اصلی در اینجا مدیریت منابع آب است، دولت تابه حال کارهای بزرگی انجام داده است از جمله افتتاح تونل و کانال انتقال آب از سد کانی سبب به دریاچه ارومیه، اما کافی نبود.



تاخیر در سرشماری حیات وحش

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران از تاخیر در سرشماری حیات وحش در استان تهران خبر داد و گفت: «متاسفانه امسال شرایط اقلیمی و کمبود بارش ها به ویژه در مناطق کوهستانی که باعث سوق پیدا کردن حیات وحش به پایین دست مناطق شده، عامل تاخیر یک ماهه در برنامه سرشماری است.» علیرضا مزینانی با بیان اینکه سرشماری حیات وحش استان تهران معمولاً در روزهای آخر فصل پاییز انجام می شود، افزود: «سال قبل در منطقه فیروزکوه حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ رأس آمار حیات وحش شامل قوچ و میش و کل و بز سرشماری شده بود.» او ادامه داد: «باتوجه به اینکه از لحاظ تعداد نیروی انسانی نسبت به مساحت منطقه دچار کمبود هستیم، کمک و یاری مردم این منطقه و علاقه مندان به طبیعت برای سرشماری حیات وحش بسیار تاثیرگذار است و از آنان قدر دانی می کنیم.» او در ادامه به تاثیر پوشش گیاهی مناطق چهارگانه بر جمعیت حیات وحش اشاره کرد و گفت: «هرچه قدر بارش بیشتر باشد به مراتب پوشش گیاهی بهتری خواهیم داشت و این موضوع بر جمعیت حیات وحش نیز تاثیرگذار است.»



راه اندازی تراموا و مونوریل برای ۵ شهر

وزیر کشور با بیان اینکه در شهرهای قم و کرمانشاه راه اندازی مونوریل پیش بینی شده است، گفت: «در شهرهای دیگری مانند همدان، رشت و قزوین نیز بحث تراموا مطرح است و ۹ شهر کشور نیز از مترو استفاده می کنند.» به گزارش ایسنا، احمدوچیدی ادامه داد: «در حمل و نقل درون شهری که برعهده شهرداری های کشور است، شاهد فرسودگی هستیم که باید ناوگان حمل و نقل عمومی نوسازی شود. در حال حاضر حمل و نقل درون شهری پاسخگوی نیاز مردم نیست و بازسازی و نوسازی آن باید به طور ویژه مورد توجه قرار گیرد.» او با اشاره به راه اندازی تراموا و مونوریل در چند شهر کشور افزود: «روش های مختلف حمل و نقل مورد توجه قرار گرفته و اخیراً نیز موضوع برقی شدن، فصل جدیدی را پیش روی ما قرار داده است. البته در مورد برقی سازی از گذشته گران بودن آن مطرح می شده، اما امروز در مقابل آثار سوء محیط زیستی ناشی از سوخت های فسیلی، چاره ای جز بهره گیری از این مسئله وجود ندارد.»

آگهی مزایده شماره ۴۰۲/۱
و الکترونیک شماره ۱۰۰۲۱۰۲۳۳۳۰۰۰۰۰۰

یک سازمان دولتی در استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۴۷۰۳۳۳۳۳ با کد ۰۳۸ داخلی ۴ تماس حاصل نمایند.

تعداد ۲۳ دستگاه انواع وسائط نقلیه سبک
(مشخصات اموال در سایت ستاد به نشانی www.dchq.ir قابل دریافت می باشد).

زمان بازدید و ارائه پیشنهادات: به مدت پنج روز کاری از روزشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۲ لغایت چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۶
از ساعت ۰۹:۰۰ الی ۱۴:۰۰

تاریخ انصراف از طریق سامانه: تا ۱۴۰۲/۱۰/۰۶

تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰

تاریخ اعلام نتایج مزایده: ۱۴۰۲/۱۰/۱۱

محل بازدید: شهرکرد، منطقه رحمتیه (جاده دانشگاه آزاد)، میدان دانشگاه، جاده سنگ شکن ها، جنب پارکینگ حمایت پارکینگ شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان چهارمحال و بختیاری

ضمناً بازدیدکنندگان محترم جهت اطلاع از زمان مزایده و دریافت لیست خودروها باید به سایت www.dchq.ir در صفحه اصلی- منو اصلی- بخش مزایده، مناقصه و www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

کلیه هزینه های جانبی از قبیل: خلافی، عوارض سالانه شهرداری، مالیات مشاغل و نقل و انتقال سند و... به عهده برنده مزایده خواهد بود.

تذکر مهم: شرکت کنندگان باید از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir و اخذ توکن از دفاتر پیشخوان دولت در مزایده شرکت نمایند.

شناسه آگهی: ۱۶۶۶۶۰۲